
   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

22.12.2023                                            № 423 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 22.12.2023 № 423 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.06.2019 № 588                    

«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы 

города Таганрога «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 

01.11.2017 № 403 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Город Таганрог». 

2. Пункты 2, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 36                   

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов». 

3. Пункты 3, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2020 № 70                   

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 36                

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов». 

4.  Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.07.2020 № 96                  

«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2019 год» 

5. Пункты 3, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 134                   

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 36                 

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов». 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 213                       

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог». 

7. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.06.2022 № 279                  

«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2021 год». 

8. Пункты 3,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 313                   

«О ликвидации Управления здравоохранения». 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2022 № 326                        

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 235               

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования «Город Таганрог». 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2022 № 327                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 231              

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования 

«Город Таганрог». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2022 № 328                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 232                  

«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории 

муниципального образования «Город Таганрог». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.02.2023 № 347                        

«Об утверждении результатов публичных слушаний и рассмотрения поступивших 



 3 

предложений граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О принятии 

Устава муниципального образования «Город Таганрог». 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2023 № 372                        

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2022 год». 

14. Пункты 3, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2023 № 374                 

«Об утверждении отчета о реализации прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год». 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2023 № 377                         

«О представлении прокурора города Таганрога». 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2023 № 378                        

«О применении к депутату Городской Думы города Таганрога Самойленко А.С. меры 

ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2023 № 379                       

«Об утверждении плана работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2023 года». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2023 № 381                          

«О признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 31.07.2003 № 

563 «Об утверждении Правил содержания домашних животных  на территории города 

Таганрога». 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2023 № 382                         

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 236                     

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования «Город Таганрог». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2023 № 383                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 448                  

«Об утверждении Положения «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 

управление и иные права владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.07.2023 № 385                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590               

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог». 

22. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.07.2023 № 386                         

«Об утверждении «Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального 

образования «Город Таганрог». 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.07.2023 № 388                        

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 338                  

«О некоторых вопросах связанных с исполнением договоров аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности города Таганрога и договоров аренды земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена». 

24. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.07.2023 № 389                  

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210                       

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.07.2023 № 390                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 334                

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов». 



 4 

26. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.09.2023 № 391                   

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога» Бондаренко И.К.». 

27. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.09.2023 № 392                    

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога» Неверову В.Л.». 

28. Пункты 1,5 Решения Городской Думы от 07.09.2023 № 393 «Об установке 

мемориальной доски Паршину Анатолию Алексеевичу». 

29. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 399                    

«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети». 

30. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 402                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                  

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

31. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 403                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 288                 

«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного 

самоуправления города Таганрога». 

32. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 404                        

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631                

«Об образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 

33. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 405                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148                 

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности». 

34. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 406                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 230               

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах 

муниципального образования «Город Таганрог». 

35. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 407                   

«Об определении способов реализации полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Таганрог» в сфере охраны здоровья». 

36. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2023 № 409                          

«О приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город 

Таганрог» объектов недвижимости, расположенных в г. Таганроге». 

37. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2023 № 410                         

«О приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город 

Таганрог» земельных участков и дорог». 

38. Пункт 3 Решения Городской Думы 31.10.2023 № 414 «О внесении изменения в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 231 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения муниципального образования «Город Таганрог». 

39. Пункт 3 Решения Городской Думы 31.10.2023 № 415 «О внесении изменения в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 232 «Об утверждении Положения 

о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город 

Таганрог». 


